- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos

euros), acrescidos de iVA, à taxa legal em vigor, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 » Licenciamento Microsoft Windows Server — 3 anos-€ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem euros),

acrescidos de IVA;

Lote 2 - Plataforma Microsoft 365 — Ferramentas de Produtividade Subscrição 1 ano - € 38.500,00 (trinta e oito

mil e qulnhentos euros), acrescidos de IVA.

— O valor base fundamenta-se com base na consulta preliminar de mercado

[...]

económica/orgânica 02.02.2039/02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públlcos, no valor

respeitante ao ano de 2025, € 67.200,00 (sessenta e sete ml! e duzentos euros), acrescldos de IVA, à taxa legal em vigor,

sendo o restante valor no montante de € 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos euros), acrescidos de IVA,

comprometido nos anos de 2026 e 2027.

« Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento na 299 de 26 de fevereiro de 2025

- O registo do compromisso será efetuado de acordo com o na 1 do artigo 8,9 do DL n.a 99/2015, de 2 de junho, devendo